CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101A00006190
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2101A00006099
Página 1 de 5
La Asociación de Normalización y Certificación, A.C., en su carácter de Organismo de Certificación de Producto acreditado
por ema, a.c., con acreditación No. 01/10 vigente a partir del 09/03/2010 y aprobado en los términos de la Ley Federal
sobre Metrología y Normalización (LFMN), de conformidad con los artículos 1, 2, 3 fracciones III, IV-A, XII, XV-A, 38
fracción VI, 52, 53, 68, 70, 70-C, 73, 74, 79, 80, y demás relativos y aplicables de la misma Ley, así como de su
respectivo reglamento, en atención a la solicitud con número de Referencia 19DOM03535A07R03, de acuerdo al
procedimiento de Certificación PROPARCER-142 de ANCE, y con base en el (los) informe(s) de prueba(s) No(s).:
BT006120, BT000821, otorga el presente Certificado de Conformidad de Producto, a:
BTICINO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
RFC: BME8604039G0
Nombre genérico: SENSORES DE PRESENCIA
Tipo(s): NINGUNO
Subtipo(s): NINGUNO
Marca(s): Bticino, Legrand, Vantage
Categoria: NUEVO
Esquema: ESQUEMA DE CERTIFICACIÓN CON SEGUIMIENTO DEL PRODUCTO Y AL
SISTEMA DE RASTREABILIDAD
Fabricado y/o importado y/o comercializado por: BTICINO DE MÉXICO, S.A. DE C.V.
RFC: BME8604039G0
Domicilio fiscal: CARRETERA QUERETARO-SAN LUIS POTOSI No. 22512 INT. 6, COL. SANTA
ROSA JAUREGUI, MUN. QUERETARO , C.P. 76220, QUERETARO
Bodega(s): CARRETERA QUERETARO-SAN LUIS POTOSI No. 22512 INT. 6, COL. SANTA
ROSA JAUREGUI MUN. QUERETARO , C.P. 76220, QUERETARO
Fábrica(s): CARRETERA QUERETARO-SAN LUIS POTOSI No. 22512 INT. 6, COL. SANTA
ROSA JAUREGUI MUN. QUERETARO , C.P. 76220, QUERETARO
País(es) de origen: CHINA, FRANCIA, ITALIA, TAILANDIA
País(es) de procedencia: CHINA, FRANCIA, ITALIA, ESTADOS UNIDOS DE AMERICA
Fracción 1 : 85365099; ANC2101A00006190Fracción(es) arancelaria(s):
Modelo(s): N4433N, NT4433N, L4433N, QZ5433, SQZ5433, AM5433, N4434N, NT4434N,
L4434N, QZ5434, AM5434, N4432/127, NT4432/127, L4432/127, HC4432/127,
HD4432V127, HS4432/127, CX-100, CX-100-1, CX-100-3, CX-100-4, CX-105,
CX-105-1, CX-105-3, CX-105-4, CI-200, CI-200-1, CI-205, CI-24, WPIR, CB-100,
CB-100-1, CB-100-3, WT-600, WT-605, WT-1100, WT-1105, WT-2200,
WT-2205, WT-2250, WT-2255, W-500A, W-1000A, W-2000A, W-2000H,
DT-200, DT-300, EW-200-120-W, EWF-205-120-W, LMDC-100, LMDC-100-U,
LMPC-100 ,  LMPC-100 -U ,  LMPC-100 -1 ,  LMPC-100 -1 -U ,  LMPC-100 -5,
LMUC-100-2, LMUC-100-2-U, LMDX-100, LMDX-100-U, LMPX-100, LMPW-101,
LMPW-102, LMDW-101, LMDW-102, K4430, K4431, K4432, K4659, FS-205,
FL-MS-MINI-360-16, FL-MSMINI360II, FL-MS-MINI-360-33,  FL-LS/MS 360,
EM-MOTIONSENSOR15,  EM-L IGHTSENSOR,  RRW600UTC,  RRW600VTC,
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101A00006190
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2101A00006099
Página 2 de 5
L4658N, N4658N, NT4658N, L4659N, N4659N, NT4659N, 3585C, BMSE3001,
BMSE3003
LMPW-101, LMPW-102, LMDW-101 LMDW-102, seguidos o no de: W color
blanco, LA color almendra, I color marfil, G color gris, B color negro, R color rojo.
Especificaciones: 110/127 V~ 110-240 V~   110 V~ 120 V~ 125 V~  127 V~ 230 V~ 240
V~  0.2 A - 1.7 A max 2 A   6 A   8.5 A   50/60 Hz
1.5 VÂ     12 VÂ   24 VÂ  27 VÂ  18-28 VÂ
4 mA   6.5 mA   7 mA  7.5 mA   8 mA   10 mA    11 mA  14 mA  15 mA  16 mA
19 mA  20 mA  28 mA  37 mA  40 mA  43 mA
Cargas:
Incandescente: 1 000 W   8.5 A, Halógeno balastro magnético o electrónico 500
VA   4.3 A
Fluorescente: 5X(2 x 36) W   4.3 A, Fluorescente compacta autobalastrada 250
VA   2.1 A
Fluorescente compacta balastro magnético o electrónico: 500 VA   4.3 A, LED
250 VA   2.1 A
Incandescente y halógeno: 200 W   1.7 A, halógeno con balastro electrónico o
magnético 200 VA   1.7 A
110 V~   127 V~      50/60 Hz
Cargas: Resistiva, incandescente, transformador: 6 A, inductiva, motor: 2 A
24 V cd, 18 - 28 V cd, 8 mA, 11 mA, 14 mA, 16 mA, 28 mA, 19 mA, 20 mA, 27
mA, 30 mA, 37 mA, 40 mA, 43 mA
120 V~      60 Hz      0-1000 W  Balastro/tungsteno
Incandescente 600 W, LED y fluorescente compacta 450 W  120 V~ 60 Hz
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101A00006190
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2101A00006099
Página 3 de 5
De conformidad con la norma oficial mexicana NOM-003-SCFI-2014 (NMX-J-508-ANCE), publicada en el Diario Oficial
de la Federación, el 28 de mayo de 2015, se expide el presente certificado en la Ciudad de México, el día 10 de agosto
de 2021, con vigencia hasta el día 23 de julio de 2022, para los efectos que convengan al interesado.
La vigencia de este certificado está sujeta a la observancia de las cláusulas indicadas al reverso, por lo que es fundamental
asegurar su veracidad y validez en www.ance.org.mx o enviar el certificado escaneado a consultavigencia@ance.org.mx.
ATENTAMENTE
Elaboró:AIVV Supervisó:DACC
JUAN UBALDO ISLAS GUERRERO
GERENTE DE CERTIFICACION DE PRODUCTO
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101A00006190
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2101A00006099
Página 4 de 5
CLAUSULAS:
1. Los productos objeto al cumplimiento con esta norma oficial mexicana, deber án ostentar obligatoriamente la Contraseña
Oficial que denote la evaluación de la conformidad por personas acreditadas y aprobadas para ello; debe colocarse la contrase ña
oficial sobre producto, empaque o ambos, pudiéndose exhibir a través de una etiqueta, la cual debe permanecer en el producto al
menos hasta el momento en que éste sea adquirido por el consumidor en el territorio nacional.
2. El titular de este certificado se compromete a respetar las condiciones de uso, tanto  del propio certificado como de la
contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE, una vez autorizado por la Asociación  el uso de esta ultima, bajo las especificaciones
establecidas por la misma.
3. El titular del certificado debe garantizar que los productos certificados, que ostentan la contrase ña oficial NOM y/o marca
ANCE, cumplen con las especificaciones establecidas en la Norma Oficial Mexicana aplicable.
4. Ni este certificado, ni el uso de la contraseña oficial NOM y/o la marca ANCE,  sustituyen en ningún caso la garantía del
cumplimiento del producto en los términos de la legislación y las normas aplicables en vigor.
5. Se procederá a la cancelación inmediata del certificado:
a) En su caso, por cancelación del certificado del sistema de gestión de la calidad de la línea de producción.
b) Cuando se detecte falsificación o alteración de documentos relativos a la certificación.
c) A petición del titular de la certificación, siempre y cuando se hayan cumplido las obligaciones contra ídas en la certificación, al
momento en que se solicita la cancelación.
d) Cuando se incurra en declaraciones engañosas en el uso del certificado.
e) Por incumplimiento con especificaciones de la NOM, o NMX referida, que no sean aspectos de marcado o información.
f) Una vez notificada la suspensión, no se corrija el motivo de ésta en el plazo establecido.
g) Cuando la dependencia lo determine con base en el art ículo 112, fracción V de la Ley Federal sobre Metrología y
Normalización y 102 de su reglamento.
h) Se hayan efectuado modificaciones al producto sin haber notificado al organismo de certificación correspondiente.
i) No se cumpla con las características y condiciones establecidas en el certificado.
j) El documento donde consten los resultados de la evaluación de la conformidad pierda su utilidad o se modifiquen o dejen de
existir las circunstancias que dieron origen al mismo, previa petición de parte.
k) Se incurra en mal uso del certificado o de la marca ANCE
l) Se incurra en un incumplimiento con la norma aplicable, durante el plazo de vigencia establecido en el certificado.
6. Todo empleo indebido del certificado, ya sea del titular o de un tercero, dará derecho a una acci ón legal o judicial por parte de
ANCE.
7. La(s) fracción(es) arancelaria(s) son responsabilidad del titular del certificado.
8. El titular de la certificación debe informar a ANCE de cualquier cambio en su estructura, dirección, propietarios o
representantes legales de la empresa.
Con base en el artículo 76 de la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y 83 de su reglamento, así como también en lo
dispuesto en la norma oficial mexicana NOM-106-SCFI-VIGENTE "Caracteríticas de diseño y condiciones de uso de la contraseña
oficial", los productos amparados por esta certificación deben ostentar la contraseña que denota el cumplimiento con la Norma
Oficial Mexicana vigente y aplicables cuando así proceda.
FORCER-PP142.01.04
CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE
PRODUCTO
Certificado No.:ANC2101A00006190
Este Certificado sustituye al Certificado número :ANC2101A00006099
Página 5 de 5
Sitio de validación
Sello Digital
19DOM03535A07R03|170232|104789|10/08/2021 05:02:18 p.
m.|uOywRwK2HHs3XSaALz3IjfXRn5pxbe-|s|-Ak77FZOc8Vji6hH2-|m|-p52ifjB5lktY2Ii6LyX7AnyjnIbdT4IkgsW8K4vlg8vlbP-|m|-c
DiDwN4zAGEFMV3fsJHfTrentTs-|s|-n5OdZbm-|s|-PzMxSStBPI7djoslR48p4l8uJvT8u8MrWqmH-|m|-T5mCrjO41QxcADtz21-|m
|-66Ym8Vglf3oh6-|d|-H25FofxtBX-|m|-N-|s|-KmIg8ZM3jUMXDr-|m|-igqoC-|m|-MYUZ8hCt6yTQsekWaP-|m|-WJQFJbvqSr197C
mOyro96Tm7CPp3otbZ7hQBSfehKjXl73gvwFAHHPC8AxsrZ-|m|-r0sNgSqjSv9q0l7RKyvAP9LQpMIMJSAauh50xbwwbH6xGqL
j-|m|-QbL71MUR6AZ-|m|-5jouSBirIZdeOchiSjQ-|m|-eETM-|d|-OX4jokWWYdPGXsuZeGAMcFgy2OxseTvWLrcEComLApyw1Ng
h9Iqi8AjQWftOawGeJuoj-|m|-vMcPJSHK0GO-|s|-KG86C29LZyhLSsaFXURp6CPi754sZTloKwV41-|s|-qEZRRY03JtY2JFRpD
RUKgWADEz-|m|--|m|-r3JGVmSQRrmJc0zf-|m|-5Dhapq15sgv7CZ0Y-|m|-
-|s|-gFKUaVepBJFTUYDYoh-|d|-NSD6hCByFSz1HoG5sJEFI4vtmqEVxGTdoiTPOjnTwGmMZPyUi0A-|s|-zVGNeHbC2RvTKI9o
EIAdEPKRjvkPsrSHj9iIdP5dss8ELoY0owRgRhibhmmYY7XvyM37ajPNU7cPm-|s|-kUSJO41Wettjv-|s|-r3t03rMoFo7enZDWxLI
14GRvAqAwRu6wumuQ8YJixdzlf-|s|-s7DunM1-|s|-P8-|d|-k-|m|-WhfIHJzmLcke65mhxpxzBUEA-|s|-LIe9-|s|-WTuFJonW-|m|-Vm
-|m|-kTht5ZyPj5-|m|-3iVJjghg9-|s|-S4r3I08ufjDutBFnt1Km5PEI4I2uIFx0vGAmrY5JVUjXA-|m|-79biwAU-|m|-XBZ9uyUuNpRT6a
U7bqhFJcMY0yja1UesWTkluozpTiNbQjI7k0l5Km1UAkVJ5yxyIhrpNRnAyz58SG-|s|-2Q-|rqm|-
FORCER-PP142.01.04